penitus non inveniri, legique continenter, efficiamur in Christo, etc.

(a) Intersecti Rabanus, *rebellis*.

(f) Apud Rabanum, ne per errorem vultus putentur *judicia regis offendi*. Unus ms. Reg. penes Huetium, ne per merorem, *judicium regis offendant*.

(g) Idem addit, *exemplum*: tum legit, *considera tunc ob peccata, etc.*

(h) Editi, *singuli quidem angelorum prospicientes*. Paulo quoque post, *aversatur pro aversatur*.

(i) Vocem *Deus*, quæ deerat, Rabanus Græcusque textus restituit.

837 ad presens tempus destituta. Angeli quippe ut semper auxiliabuntur ei, per quos etiam lex Moysi tradita est, disposita per Angelos in manu mediatoris (Galat. iii, 19), deseruerunt eam, et dixerunt: *Multis facinoribus oppressa est, Jesum interfecit, et in Dominum nostrum misit manus. Quamdiu minora peccavit, potuimus rogare pro ea, potuimus obsecrare Dominum, potuimus parcere ei: (a) super isto vero quis parcat? Si peccans peccaverit vir in virum exorabitur pro eo; si autem peccaverit in Deum, quis orabit pro eo? Grande piaculum commisit Jerusalem, grande perpetravit nefas, ideo in commotione facta est* (Th. i, 8): Et dicitur ad eam: (b) *Quis parcat super te, Jerusalem, aut quis contristabit super te? Nos non contristamur [Al. contristabimur] super Jerusalem, et calamitatibus ejus, et omnis populi illius. Illorum quippe delicti salus nobis facta est ad emulandum eos. Et quia sic peccaverit ut voce Domini diceretur: Quis parcat super te, Jerusalem? ego quoque dico ad interfectorum Domini mei: Quis parcat super te, Jerusalem? et quis contristabit super te? Transcendam autem ad spiritalem intellectum ab humilitate litteræ, viam mihi pandente ratione, ut (Al. et) videam quomodo unaquæque anima, digna pace Dei Jerusalem nuncupetur. Post disciplinam quippe divinam (c) facta es, Jerusalem, quæ prius fueras Jebus. In historia refertur, quod nomen loci istius fuerit Jebus, et postea, commutato vocabulo, nuncupata sit Jerusalem. Jebus autem Hebræorum posterit tradunt interpretari, *Conculcatam*. Jebus ergo (Al. autem) conculcata a fortitudinibus contrariis anima nostra transmutata est, et facta Jerusalem. *Visio pacis*. Si itaque post demutationem (Al. diminutionem) Jebus in Jerusalem peccaveris, et sanguinem testamenti, sicut quidam, et tu communi existimaveris, dicitur (Al. dicitur) et de te: *Quis parcat super te, Jerusalem, et quis contristabit super te* Quis enim contristabitur, si talis fueris ut tradas Jesum? Unusquisque nostrum, (d) quando peccat, **838** maxime quicumque peccat ingentia, in Jesum peccat. Si autem et recesserit a fide, hæc facit spiritaliter Christo, quæ corporaliter fecit Jerusalem. Quamobrem quanto plus arbitrari delerora mereri supplicia eum, qui Filium Dei conculcaverit, et sanguinem testamenti (Al. novi Testamenti) pollutum duxerit in quo sanctificatur (Al. sanctificatus est), et spiritu gratiæ contumeliam fecerit (Hebr. x, 29)? Si conculcatus Jesum Filium Dei, (e) fecisti concivium*